EDIÇÃO Nº 125 – Quarta – Feira 09 de Julho de 2025                                          Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  125 – Quarta – Feira 09 de Julho de 202503

PORTARIA Nº 153/2025

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

A Diretora Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das faculdades
que lhe confere a legislação municipal em vigor
e;

CONSIDERANDO perícia médica realizada;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para tratamento de
saúde a servidora Janaina Helena da Silva
Souza, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, no período de 16/06/2025 a
29/08/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a
16/06/2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 09
de Julho de 2025.

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto
Diretora Presidente

Odilon Moreira de Souza Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

Publicada no Saguão de Entrada do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo
dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 09 de
Julho de 2025.
___________________________________ -
Diretor Administrativo e Financeiro.

Aviso de Licitação

A Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí, no uso de suas atribuições legais e
com fulcro na Lei Nacional nº 14.133/2021 e do
Decreto Municipal nº 6279/2023 e suas
alterações, torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 014/2025, Processo Licitatório n°
016/2025, Edital n° 017/2025, cujo objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para a
Autarquia, de menor preço por item, para o
REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata
de Registro de Preço, visando a futura e
eventual aquisição de Materiais e

Equipamentos de Informática para atender aos
diversos setores da Autarquia Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí. O mesmo
ocorrerá no
site https://hospitalcarandai.licitapp.com.br//, c
om início do recebimento das propostas: 8h do
dia 10/7/2025. Término do recebimento das
propostas: 8h do dia 21/7/2025. Início da
sessão de disputa de preços: 9h do dia
21/7/2025, horário de Brasília. Para retirar o
Edital e informações: site
hospital.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: licitahmsc@carandai.mg.gov.br
Tatiane Cristina de Assis – Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 035/2025
Processo Licitatório nº: 014/2025 - Pregão
Eletrônico n°: 012/2025
Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Fatima Aparecida de
Oliveira Silverio
CNPJ: 32.350.293/0001-23
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados
em Ata de Registro de Preço, visando a futura
e eventual aquisição de materiais de papelaria
e escritório para atender aos diversos setores
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$12.934,40 (doze mil
novecentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos)
Data de assinatura: 8/7/2025
Vigência: 7/7/2026
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Fatima Aparecida de
Oliveira Silvério, pelo Fornecedor
Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 036/2025
Processo Licitatório nº: 014/2025 - Pregão
Eletrônico n°: 012/2025
Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Comercial Prime
Ltda
CNPJ: 55.176.303/0001-51
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados
em Ata de Registro de Preço, visando a futura
e eventual aquisição de materiais de papelaria
e escritório para atender aos diversos setores
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$42.790,50 (doze mil
novecentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos)
Data de assinatura: 8/7/2025
Vigência: 7/7/2026
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Andreia dos Santos
Fernandes, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 038/2025
Processo Licitatório nº: 014/2025 - Pregão
Eletrônico n°: 012/2025
Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07

Fornecedor Registrado: 42.816.024
Leonardo Cativo Sousa
CNPJ: 42.816.024/0001-63
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados
em Ata de Registro de Preço, visando a futura
e eventual aquisição de materiais de papelaria
e escritório para atender aos diversos setores
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$952,00 (novecentos e
cinquenta e dois reais)
Data de assinatura: 8/7/2025
Vigência: 7/7/2026
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Leonardo Cativo
Sousa, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 039/2025
Processo Licitatório nº: 014/2025 - Pregão
Eletrônico n°: 012/2025
Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Safira Comércio e
Distribuição Ltda
CNPJ: 45.836.267/0001-51
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados
em Ata de Registro de Preço, visando a futura
e eventual aquisição de materiais de papelaria
e escritório para atender aos diversos setores
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$57.250,00 (cinquenta e sete mil
duzentos e cinquenta reais)
Data de assinatura: 8/7/2025
Vigência: 7/7/2026
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Juliana Artuzo Vidigal,
pelo Fornecedor Registrado.

https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
mailto:licitahmsc@carandai.mg.gov.br

   EDIÇÃO Nº 125 – Quarta – Feira 09 de Julho de 2025                                          Página 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  125 – Quarta – Feira 09 de Julho de 202503